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Ancient 

1 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver ½ Karshapana, 1.62g, Uniface, “Pulley” type, without 
Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

                                                                                                                Sold ` ................Estimate: 13,000–15,000

2 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 0.83g, Uniface, Obv: Tree symbol surrounded circle and 

taurine symbol. (Rajgor Series 18). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

3 Punch Marked, Attributed to Surasena Janapada, Silver ½ karshapana, 1.76 g, Uniface, Fish left over stylized Lion left, Taurine 
symbol to left on obverse (P. Anne van't Haaff, Saurashtra Surasena Silver Punchmarked Coinage, Type 2.6.2 this coin illustrated). Very 
rare.
The Fish and Lion facing left is very rare in Surasena. This specimen is the first to be offered in an Indian auction. 

Sold ` ..................Estimate: ` 2,000-2,500

4 Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver, 1.96g, Uniface, Single punch on obverse. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

5 Eran, Copper Karshapana, 8.89 g, Uniface, Five punches, Elephant walking left, Indradhvaja, 4-orbed Ujjain symbol, six-armed symbol 
and river (Pieper# 465). Very fine.

Sold `.................. Estimate: ` 1,500-2,000
6 Taxila, Copper, 2.48g, Uniface, Local Coinage, Swastika turning left in round incuse (Unlisted in Pieper). Very fine, rare. 

Sold `................. Estimate: ` 2,000-2,500
7 Taxila, Copper (3), 3.40g, 2.75g, 1.32g, Local Coinage. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold `................ Estimate: ` 2,000-2,500
8 Post-Mauryan, Ujjain region, Copper, 2.88g, Obv: Humped Bull walking to right in front of tree in railing, Bull, triangular headed 

standard flanked by taurine above, Rev: Four orb Ujjaini symbol (worn out). Fine.
Sold ` ................... Estimate: ` 1,500-2,000

9 Post-Mauryan, Ancient Malwa, Ujjain region, Copper, 3.13g, Uniface, Fish standard in railing, with Sun symbol above platform to right 
(Unlisted in major publications). Very fine, extremely rare. 
The fish standard is one of the rarities in ancient Indian coinage. 

Sold `................... Estimate: ` 3,000-4,000
10 Post-Mauryan, Central Malwa, Eran-Vidisha region, Uninscribed Copper, 1.65g, Obv: River with fishes, duck and turtle swimming, 

horse above, tree in railing to right; Ujjain symbol, Swastika and triangle-headed standard above, Rev: Nandyavarta symbol. Extremely 
fine for type, very rare.
The coin is in exceptional condition for its size and denomination. A symbol of horse was not documented earlier in coins of similar series.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
11 Post Mauryan, Vidarbha region, Kutapada, Copper, 3.60g, Obv: Elephant advancing right with trunk raised, Brahmi legend “Rano 

Kutapa(dasa)” above, Rev: Bold nandipada (Unlisted in Pieper and Mitchiner). Very fine for type, rare. 
Kutapada is a recently discovered post-Mauryan ruler of Vidarbha. 

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
12 Post Mauryan Monarchical Coinage, Ancient Betwa valley, Erach region, Sahasrasena, Copper, 1.51g, struck in hybrid fashion, 

Obv: Three punches – palm tree on hill in centre, Brahmi legend “Rajno Sa(ha)” to right and srasenasa to left, Rev: Sacrificial pillar or 
Yupa in a railing (die-struck). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

13 Post Mauryan, Panchala, Bhadraghosh, Base Alloyed, Kaushambi Region, 1.20g, Obv: Goddess Lakshmi standing on lotus with one 
hand raised, Rev: A single punch including Panchala dynastic symbol on top row and Brahmi legend 'Bhadaghosasa' on bottom. Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
14 Post Sunga, Mathura, Vishnumitra, Copper, 4.88g, Obv: Goddess Lakshmi standing facing with one arm raised, Brahmi legend 

“Vishnumitas” above, Rev: Traces of Elephants standing (Pieper# 1033). Very Rare. 
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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15 Dattas of Ancient Eastern Malwa, Tripuri region, Uninscribed Lead, 3.09g, Obv: Swastika with taurines attached to the end of each 
arm, Rev: Tree in railing. Extremely fine, rare.

The obverse symbol is characteristic of the Datta dynasty, which flourished in the immediate pre- Satavahana period in Eastern Malwa. 
Larger units of the same type bear legends of Datta kings such as Ajadatta, Bhavadatta etc.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
16 Post Sunga Monarchial, Ayodhya, Ayumitra, Copper, 6.83g, Bull facing to left spear ahead on obverse (Piper# 13). Fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
17 City State, Nandinagar, Copper, 6.98g, Uniface, Brahmi legend “Nadinagara” on obverse (Shankar Tiwari, Prachya Pratibha, Vol. XII, 

1-2 (1984), p. 77). Very fine, very rare.
Only a handful of specimens are known. Extremely Rare. Nandinagar has been identified with the ancient site of Nadner, located on the 
banks of Narmada river in Hoshangabad district, MP.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000
18 City State, Erikacha, Copper, 4.51g, Uniface, 5 punches, Brahmi legend “Erikacha”, Horse standing left with one foot raised, srivatsa, 

tree in railing, and 4-orbed Ujjain symbol (M.L. Gupta, Erich an Ancient City on River Betwa, 43). Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

19 Tribal, Audumbara tribe of ancient Punjab, Rudradasa, Copper, 1.92g, Obv: Temple with trishul to right, Brahmi legend, Rev: 
Audumbara tree with elephant to right, Kharoshthi legend (HGC 12, 835). Rare.

Sold `....................... Estimate: ` 6,000-7,000

20 Tribal, Vemaka tribe of ancient Punjab, Copper, 1.52g, Obv: Bull standing right with swastika above, Kharoshthi legend around, Rev: 
Elephant standing left (Handa pl. XXXIV, no. 4). Extremely rare. 
Only 2-3 specimens are known. This variety is unlisted, with the Bull and Elephant facing the opposite direction to the usual type.

 Sold `................... Estimate: ` 15,000-20,000
21 Tribal Vrishnis of Haryana / Punjab, Jayasamstha, Copper, 1.46g, Obv: Twelve spoked wheel, Rev: Brahmi legend in two lines “Jaya / 

Samstha” (Handa (read as 'Jiyasa / Jayasa') p. 143). Very fine for type, extremely rare. 
Vrishni coins of this type were first reported by Handa and Swami Omananda Saraswati from sites like Sunet near Ludhiana in Punjab. On 
the coins published by Handa the legend was not very clear, but here it is clearly read as 'Jayasamstha', with an anuswara on the letter Sa. 
A number of personal names with highly Sansktized renderings are known on these coins and Jayasamstha appears to be one of them.

Sold`....................... Estimate: ` 25,000-30,000
22 Tribal Vrishnis of Haryana / Punjab, Jayasamstha, Copper, 1.50g, Obv: Chakra symbol, Rev: Brahmi legend 'Jaya Sasya' (Handa pl. 

XXXIV, no. 7). Extremely Rare.
Sold `................ Estimate: ` 10,000-12,000

23 Bodhi Dynasty, Vasubodhi, Tripuri- Jabalpur region, Lead, 0.43g, Obv: Small three-arched hill with crescent, Brahmi legend "Rano 
Vasubodhisa" around, Rev: Tree in railing with a human figure to the left. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
24 YUEZHI Tribe, Arseiles, Silver Hemidrachm, 1.07g, Obv: Helmeted and draped bust right, name around Rev: Lion standing right, 

crescent and Λ above (R. Senior A4.1). Uncleaned, very fine, rare.  
Sold ` .....................Estimate: ` 9,000-10,000

25 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.42g, Obv: Diademed heroic bust of king, wearing aegis & brandishing spear, Greek legend 
“BASILEOS SOTEROS MENANDROY”, Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to right, 
Kharosthi legend “Maharajasa rajarajasa tratarasa Menamdrasa” (Hoover# 189). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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26 Indo Greeks, Apollodotos, Copper Drachm, 1.48g, without legend, Obv : Humped bull to right, Rev:  Tripod in a Pellet border 
(Bopearachchi & Pieper # 212). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
27 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.39g, Obv: Elephant to right Greek legend “BASILEOS APPOLLOTOTOY 

SOTERS ”around, Rev: Humped Bull to right Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around (Pieper# 1151). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

28 Indo Greeks, Eukratides, Silver Obol, 0.64g, Obv: Diademed bust of king facing right, Rev: Two 'Pilei' (conical caps) and palm fronds, 
Greek legend “BACILEOC EUKRATIDOU” on either side (MAC# 1720). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
29 Indo Greeks, Antimachos II, Silver Drachma, 2.41g, Obv: King wearing diadem and helmet on horse rearing right, Kharoshthi legend 

“Maharajasa Jayadharasa Amtimakasa” around, Rev: Winged Goddess Nike advancing left, holding palm in outstretched right hand 
and fillet in left, Greek legend “BASILEOS NIKHFOROU ANTIMACOU” around (Bopearachchi Série 1C). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
30 Indo Scythians, Azes, Copper Tetradrachm, 10.76g, Obv: Goddess Tyche enthroned left, holding cornucopia, with Greek legend 

around, Rev: Hermes standing facing, holding caduceus and making benediction gesture, Kharoshthi legend “Maharajasa rajarajasa 
mahatasa Ayasa” around (of Great King, King of Kings Azes the Great) (HGC 12, 659, Senior 101). Rare.

Sold `.................. Estimate: ` 2,000-2,500
31 Kshatrapas of Mathura, Hagamasha, Copper, 4.19g, Obv: Goddess Lakshmi standing facing on satrapal symbol, holding a lotus, tree 

to right, Brahmi legend “Khatapasa Hagamasha(sa)” around, Rev: Traces of horse symbol (BMC, pl. XXVI, nos. 1-5). Very Rare. 
The complete legend is visible: Kshatrapas Hagamasha (Satrap Hagamasa). 

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

32 Kushans, Huvishka, Gold Dinar, 7.96g, Obv: Crowned Nimbate half bust of Huvishka, with flaming shoulders, arising from the clouds, 
wearing decorative jacket, holding sceptre and goad, Bactrian legend “SHAONANO SHAO (OOESHKI KOSHANO)” around, Rev: God 
'Shaoreoro' (Shahrewar, the deity associated with Mars, War and archetypal Kingship) standing facing left, with Roman style helmet, 
holding spear and resting his arm on a shield, Bactrian legend “SHAOREORO” to right and Tamgha in left field (Goebl 239A (same dies). 
Very fine+ to extremely fine, exceedingly rare.
An extremely rare variation of 'Shahrewar' type where the God is shown facing left.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

33 Kushans, Vasishka, Gold Dinar, 7.94g, Obv: King standing to left offering to Fire alter with Bactrian legend around, Rev: God Shiva 
standing with Nandi bull, holding trident, Bactrian legend "OEShO" in right field and Tamgha in the left. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000
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34 Post-Kushan coinage in Punjab-Haryana, Veerasagra, Copper, 2.39g, Obv: Stylized representation of Shiva reclining against Nandi, 
partly visible, Rev: Brahmi legend “Shri Veera / Sagra”. Very fine, extremely rare.
An extremely rare variety in the series also known as 'Kota Kula' – but on this coin there is a no mention of Kota although the general 
typology is very similar. It is possible that it is a Hunnic issue imitating earlier designs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
35 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper, 4.80g, Obv: Lion walking to right bold swastika above, traces of Brahmi legend, 

Rev: Tree in railing and Ujjaini symbol (I.K. Sharma, Coinage of the Satavahana Empire, pl. VIII). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

36 Satavahanas, Junnar Region, Potin, 8.68g, Lion type, Obv: Lion standing facing to left, Rev: Four orb Ujjaini symbol. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

37 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.22g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 
nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four orb 
Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 
(Mitch# K&A 156). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
38 Satavahanas, Gautamiputra Sri Yajna Satakarni, Lead, 0.75g, Obv: Curly haired bust of king, wearing battle-axe earrings, with Brahmi 

legend “(Rano Gotami)putasa (Siri Yajna Satakanisa)” around, Rev: 4-orbed Ujjain symbol and traces of legend (Unpublished). 
Extremely rare. 
Satavahanas Lead coins with a portrait are incredibly rare. These are not recorded by Mitchiner. 

Sold `....................... Estimate: ` 10,000-12,000

39 Western Kshatrapas, Nahapana, Silver Drachmas (6), Obv: Bust of the king facing right, Corrupt Greek legend around, Rev: 
Thunderbolt, arrow and Brahmi legend “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa” (BMC# 243). Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
40 Western Kshatrapas, Damasena, Potin, 1.04g, SE 144, Obv: Elephant standing right, Rev: 3-arched hill topped by crescent, moon left 

and sun right, Brahmi date 144 below (A. Fishman, The Base-Metal Coinage of the Western Satraps in India, 23.3.144). Very rare. 
This date Saka Era 144 (222 AD) is rated as RRR by Fishman.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000
41 Hiranyakas of Karnataka, Lead, 10.65g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front, Rev: Usual defaced tree in railing. 

Very fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 800-1,000

42 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead (2), 16.69g, 16.25g ,Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño 
Mulanandasa”, Rev: Tree in railing in four compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

43 Ishvakus of Andhra, Lead (3), 2.20g, 2.07g, 2.02g, Obv: Elephant facing right, Rev: Four orb symbol. Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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44 Kuras of Kolhapur, Maharathi Kura, Lead, 1.57g, “Feudatory issue”, Obv: Strung bow and arrow in the centre, Brahmi legend 
“Maha[rathisa Ku]rasa” around, Rev: Tree in railing with triangle-headed standard as a post-head of railing; wavy line below. Extremely 
fine, extremely rare.

stThe Kuras assumed coining authority first as feudatories of the Satavahanas during the mid-1  century AD, when the imperial power was 
weakened. The earliest Kura issues have the legend 'Maharathisa Kurasa'. Generally, they are known as larger denominations. As a 
fractional issue, this coin is of a high rarity.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
45 Maharathis of Andhra, Chulavaruni, Copper Fraction, 0.91g, Obv: Lion standing right, Rev: Tree in railing (Not listed in major 

Publications. Very fine, very rare. 
Chulavaruni's coins are all rare. This small denomination is unrecorded.

Sold `................ Estimate: ` 2,000-2,500

46 Ancient Post-Satavahanas, Khandesh Region- Prakasha area, Traingular type, Lead (5), Obv: Elephant walking to right, Rev: 
Various symbol. Very fine to very fine+. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

47 Ancient Post-Satavahana, Khandesh Region (Prakasha area), Traingular type, Lead (4), Obv: Elephant walking to right, Rev: Three 
arched hill below wavy line. Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

48 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.73g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Sri Maharajadhiraja Sri Chandraguptah” 
in exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one 
hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S 
Kumar Class III, var. A.3). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 47,000-50,000

49 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 8.24g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one hand 
and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi “Chandra” 
below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other holding a 
noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar var. A.3, Class III). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000
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50 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.79g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one hand 
and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi “Chandra” 
below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other holding a 
noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar var. A.3, Class III). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

51 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.57g, “Lion-Slayer” type, Obv: Nimbate king, standing with one leg flexed, holding strung bow 
and striking arrow at a lion to left, while trampling on it, Brahmi legend “Narendracha(ndra) (P)ra…” in exergue, Rev: Goddess seated on 
lion with one leg folded mid-knee, holding lotus in one hand and a noose in the other; Brahmi legend “Simhavikramah” right and a 
Tamgha in left field (Altekar Class II, var. A, S Kumar Class III, var. A). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,00,000-2,25,000

52 Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 8.60g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing facing left, holding bow in one hand and arrow in 
the other, Garuda standard in the background, Brahmi legend “Jayati Mahitalam (Sri) Skandguptah Sudhanvi” around and “Skanda” 
below the arm holding bow, Brahmi letter “Sri” in between the legs, Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus holding a lotus in one hand 
and a noose in the other, Brahmi legend “Sri Skandaguptah” to right and Tamgha to left (S. Kumar# Class I, Var. B). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000
53 Guptas, Skanda Gupta, Debased Silver, 1.73g, “Fire Altar” type, Obv: Bust of King, Rev: Fire Alter, legend around. Very fine. 

Sold `................. Estimate: ` 800-1000
54 Post Guptas, Brahmagupta, Terracotta Sealing, 3.10g, Uniface, Brahmi legend “Brahmagutasa”, struck twice. This sealing carries 

the stamp of a local ruler or official called Brahmagupta.  This type of sealing was used in ancient India to authenticate goods being 
transported, to ensure that local taxes or tolls were paid. Interestingly, this is stamped twice, which is quite hard to find. Rare and 
interesting.

Sold `.................. Estimate: ` 3,000-4,000
55 Andhra region, Vishnukundin, Copper Base Alloy, 6.92g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Sankh (conch shell) in centre, 

between two lamps. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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56 Vidarbha region, Vishnukundin-Pallava dynasty, Copper, 2.35g, Obv: Bull standing left, with Brahmi legend “Sri” above, Rev: Sankh 
(conch shell) in centre, between two lamps (Unlisted in major publications (see Pieper 759 for bull right). Extremely Rare. 
The bull is usually standing right in this series. The bull left is not recorded. 

Sold `.................... Estimate: ` 5,000-6,000
57 Mlechas of Kamarupa-Assam, Balavarman or Vanamalavarman, Copper, 3.69g, Uniface, Brahmi “Va” in centre. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000–5,000
Ancient World
58 Kingdom of Persis, Nambed (Namopat), Silver Diobol, 1.34g, Obv: Bearded bust left, wearing diadem and mural crown, Rev: King 

(Nambed) standing right with extended hand; star in crescent to right. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

59 Roman Empire, Roman, Gordian III, Silver Antoninianus, 3.54g, Obv: Radiate draped and cuirassed bust right, Rev: Mars standing 
right, holding spear & round shield. Very fine. 

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000
60 Roman Empire, Copper (4), various type & rulers. Very fine. 4 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
61 Parthian Empire, Silver Drachma, 3.87g. Very fine.   

Sold `....................... Estimate: ` 1,200-1,500
62 Kushano Sasanians, Kobad, Copper Drachma, 4.53g, Obv: Bust of king wearing lion-headdress, Bactrian legend “KOBODO” to right, 

Rev: Fire altar without Gondopharid symbol (MAC# 1293-1295). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Medieval India

63 Harikela, Chandra rulers, Silver, 3.20g, Bracteates, Repouse, Humped Bull standing left, legend “Harikela” above, with 3 pellets 
(Mitch- Unpublished). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: 30,000-35,000
64 Chalukyas of Kalyani, Gold Varaha, 4.38g, Uniface, Square shape Lotus with dots in outer sides. Very fine+, very rare.

Sold ` ...................... Estimate: ` 40,000-50,000

65 Nolambas of South, Central Karnataka possibly attributed to Iriva Nolamba II, Gold Punch Marked Gadyana, 3.66g, Uniface, Obv: 
Nine punches - 5x Nandi seated facing left, 2x Kannada letters “Shri”, 1x Ankush symbol, 1x Kannada legend “...(x)ka kara”. Extremely 
fine, extremely rare. 
The Nolamba ruler Nanni Nolamba was succeeded by Mahendra II who was in turn succeeded by a minor ruler, Iriva Nolamba II who was 
also known as 'Ghateyankakara'. Most likely the last three letters of this name are the ones seen on this coin. It is therefore tentatively 
attributed to Iriva Nolamba II.

Sold ` ................Estimate: ` 60,000-70,000
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66 Hindu Kings of Kashmir, Harsh Deva, 3.12g, Obv: King riding a horse to right, wearing angular headdress, holding spear, legend in 
Sharada above, Rev: Goddess seated facing on lotus, holding lotus in left hand and vase in right hand (Joe Cribb and Mobin Ahmed 
JONS 208). Very fine+, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
67 Hindu Kings of Kashmir, Uchchala Deva, Copper, 6.15g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, flanked by Sharada legend “Uchcha/la”, 

Rev: King standing sacrificing at altar, with Sharada legend (De)va at right (Unlisted in Mitchiner). Very rare.
Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

68 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

69 Western Gangas, Gold Gajapati Gadyana, 3.91g, “Elephant to left”, Obv: An ornate Elephant standing to left, Rev: Scroll work. 
Extremely fine, extremely rare. 

Western Gangas Gajapati Gadyana were very popular coinage during Medieval period with numerous varieties and types. Elephant 
facing left is one of the highest rarities among this coinage. 

Sold ` ..................Estimate: ` 80,000-90,000

70 Kadambas of Goa, anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.15g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 
above. Very fine.

Sold ` ........................... Estimate: ` 3,000-4,000
71 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 

+ conch + legend "Ka Deva". Very fine very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

72 Kalachuris of Ratnapur, Jagapala, Silver Pana, 0.24g, Obv: Stylized goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devanagari legend “Sri 
Jaga Pala” in two lines (Joe Cribb, ND Vol. 27-28). Very rare. 
Jagapala was a feudatory of Kalachuri king Ratna Deva II, and issued these silver coins in the Jabalpur area of central India.  Only a 
handful of specimens are recorded.  

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

73 Shilaharas of Karhads, Gold U-Shaped Fanam, 0.52g, Uniface, 3 Punches, 2 X Kannada Shri and 1 X Garuda running to right (Mitch# 

K&A 247). Very fine+, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000
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74 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Silver Tara (2), 0.26g, 0.16g, Obv: Elephant to right & Elephant to left, Rev: Devnagari legend 
“Devraya”. Very fine. 2 coins.

Sold ` ......................…. Estimate: ` 1,500-2,000
75 Vijaynagar Empire, Copper (4), Devaraya II, Copper (2), 3.59g, 3.03g, Obv: Elephant, Rev: Devnagari Legend & Krishnadevraya, 

Copper (2), 16.81g, 3.34g, Obv: Garuda to left, hands joined devotion Mudra, Rev: Devnagari legend (K Ganesh# 9.93). Very fine to very 
fine+. 4 coins.

Sold`.............................. Estimate: ` 3,500-4,000
76 Vijaynagar Empire, Sadashiva Raya, Copper 5 Jitals, 15.67g, Obv: Garuda standing with hands joined, flanked by sacred Hindu 

symbols, Rev: Devnagari legend “Sri Pra/tapa Siva/ Raya” (Mitch# 735-738). Rare. 
Copper coins of Sadashiva are hard to find.  This is the heaviest denomination. 

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

77 Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Hon- Pagoda, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing below an arch with Shankh 
in his upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower hands shows Mudra, Rev: Clear visible Devnagari legend “Sri 
Venkatgirishwara” in three lines (G. Prabhu# 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty). Coins with full readable legend are 
extremely rare. Very fine+, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
78 Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Hon- Pagoda, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing below an arch with Shankh in 

his upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower hands shows Mudra, Rev: Devnagari legend “Sri Venkatgirishwara” in 
three lines (G. Prabhu# 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty). Blob of Metal on legend probably to adjust the weight.  
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-40,000

79 Rajula Reddy, Gold ½ Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. About uncirculated, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

80 Saluvas of Gersoppa, Silver, 1.94g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend “Rajadhi Raja” 
(Mitch# 333- 336). Extremely fine+.

Sold ` .................…. Estimate: ` 3,000-4,000
81 Champaran, Madana Somha Deva, Copper, 4.25g, Obv: Devnagari Legend “Sri Champaran”, Rev: Devnagari Legend “Gobind 

Charana Pranama Madana” (MNI 205-6). Very fine, extremely rare. 
Champaran, has religious significance as the birthplace of the Saint MahaprabhuVallabhacharya, the reformer and founder of the Vallabh 
sect also known as Pushtimarg. There are 2 Baithakji's of lord Vallabhacharya Chaurasi Bethak. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
82 Mewar, Rana Sangram, Copper 1/4 Falus, 2.03g, Obv: Devnagari legend “Sri Ra(na)/ Sangrama”, Rev: Garbled Arabic legend (G&G# 

M266). Very rare. 
 Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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83 Mewar, Rana Vikramaditya, Copper ½ Falus, 4.03g, SV 1591, Obv: Devnagari legend “(Rana Sri Vi) kram(adi)/ Sam(vat) 91”, Rev: 
Garbled Arabic legend (G&G# M272). Very fine, very rare. 
Rana Vikramaditya succeeded the great king Rana Sangram, who led the Rajput confederacy against the Mughal invader Babur. All of 
Vikramaditya's coins are very rare.  This specimen has a clear date SV 1591 (1534 AD). 

Sold `....................... Estimate: ` 6,000-7,000
84 Copper (4), 3.48g,3.44g, 2.25g, 2.62g, “Lord Ganesha” coins, various types. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
World of Islam
85 Shaybanids, Abdul Latif Khan, Silver Tanka / Shahrukhi, 4.53g, Shermard Balkh Mint, Obv: Shahada in eight-pointed star-shaped 

cartouche; name and titles of Rashidoon caliphs around, Rev: Name of the king in star-shaped cartouche; mint-name at 6 o'clock and 
other titles in margins. Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Sultanate

Amirs of Sind 
86 Muhammad, Silver Drama, 0.47g, Obv: Sharda legend Sri Madhu/mati, Rev: Arabic legend Lillah Muhammad at bottom, with three-dot 

motif above (Fishman & Todd, M76.6; G&G# AM3). Rare.
This is the first series after the Arab invasion of Multan. It carried bilingual legends in order to be accepted by the local Hindu population. 
Muhammad IV took the title Sri Madhumati, the Sanskritised version of his own name Muhammad. 

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Delhi Sultanate
Tughluqs

87 Ghiyath al din Tughlqu Shah, Gold Tanka, 11.01g, Mulk i Tilang Mint, Mint name and date in words in the margin, Obv: Ghiyath al 
dunya wa'l din nasir amir al mu minin, Rev: al mutawakkil ala llah abu'l muzaffar tughluq shah (G&G# D303). Very fine, very rare.
After the conquest of Tilangana. Tanka's in Gold and Silver was strucked with the Mint name Mulk I Tilang. All of them are extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

Sayyids

88 Muhammad bin Farid, Billon Tanka, 9.56g, Hadrat Dehli Mint, Obv: “muhammad shah sultan farid shah hadrat Shah bi hadrat 
dehli”, Rev: “al Khalifa amir- al mu'minin khulidat khilafatuhu” (G&G# D672). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
Suris
89 Islam Shah, Silver Rupee, 11.42g, Gwalior Mint, AH 957 (G&G# D961A). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-1,700
Bengal Sultanate
90 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.80g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B108). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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91 Jalal ud din Muhammad, Silver Tanka, 10.74g, “Tughra” type, Dakhil Banjaliya Mint (G&G# B348). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

92 Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.68g, “4th Victory” type, Khazana Mint (G&G# B744). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

93 Ala al din Hussain Shah, Silver ½ Tanka, 5.52g, Husainabad Mint (Not listed in G&G). Usual test marks otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

94 Nasir al din Nusrat Shah, Silver ½ Tanka, 5.51g, Dar al Darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B831). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
95 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.22g, Arsah Mint (G&G# B896). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

96 Chittagong region Trade Coinage, in the name of Islam Shah Suri, Silver Tanka, 10.56g, AH 957, Obv: islam shah sultan ibn sher 
shah sultan khallada allah mulkahu wa sultanahu, Devnagari legend below, Rev: Shahada, below ghawth al islam wa'l muslimin 
(G&G# B1001). Test mark on reverse otherwise very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
Madura Sultan

97 Fakhar al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.36g, AH 76X (G&G# MD38). Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Nizamshahis of Ahmadnagar 

98 Burhan Nizam Shah II, Silver Abbasi (?), 6.72g, probably struck to a Persian standard, Burhanabad Mint, Obv: Mint-name in circle; 
Arabic legend partially visible “Burhan Nizam Shah Khadim Ahl Bait Rasool Allah Abu al-Mughazi”, Rev: Shia version of the Shahada 
in Mihrab-shaped cartouche, names of Shia imams in the margins (unlisted in G&G). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000
Sultanate- Local series

th
99 c. late 14  century, Copper, 5.44g, “Thane” type, copying designs and names of Muhammad Tughlaq and/or Muhammad Bahmani, not 

read with certainty as yet, Obv: crude rendering of Muhammad Shah bin… Shah al-'Azam…, Rev: crude rendering of al-Sultan al-
'Azam… Tughlaqi….. Very fine, extremely rare. 
Coins of this variety were discovered in a small hoard ay Yeoor, near Thane, north of Mumbai. They are most likely to be issues of local 
rulers, who established themselves as vassals of the Delhi Sultans in the immediate aftermath of the fall of the Yadava kingdom of 
Devagiri and its successor state in the North Konkan region. We know the names of some of them, like Hambira Rao and Aluji Nakhwa, 
from inscriptional sources. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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Mughals

100 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 980 (KM# 80.1A). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

101 Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint (KM# 82.1). Very fine.
Sold`................ Estimate: ` 800-1,000

102 Akbar, Copper, Chautanki, Complete set of 12 different Ilahi Months, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, RY 50, Month 
Ardibihisht, RY 49, Month Khurdad, RY 49, Month Tir, RY 49, Month Amardad, RY 47, Month Shahrewar, RY 49, Month Mihir, RY 49, 
Month Aban, RY 4X, Month Azar, RY 4X, Month Di, RY 4X, Month Bahaman, RY 4X and Month Isfandarmuz, RY 49. Very fine to very 
fine+, very rare. 12 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000
103 Akbar, Copper Dam (9), Ahmedabad Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Khurdad, Tir, Amardad (2), Shahrewar, Mihir, Aban & Bahaman. 

Very fine to very fine+. 9 coins.
Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

104 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Year 4X, additional world word “Ain” on obverse (KM# 93.2). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

105 Akbar, Silver Rupee, 11.03g, “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Tir, Year 48 (Retro) (KM# 93.7). Fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

106 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Jaunpur Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

107 Akbar, Silver ½ Rupee, 5.60g, Kalpi Mint (Name off flan but stylistically attributed), AH (96)4. Very fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate 15,000-20,000

108 Akbar, Copper Square, 6.35g, Sironj Mint. Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

109 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

110 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1025, Ilahi Month Azar (KM# 149.2). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

111 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 15 (KM# 149.4). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

112  Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
113 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.13g, “Sakhat Nurani” couplet, Kashmir Mint (KM# 155.3). Fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

114 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, RY 14 (KM# 149.14). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

115 Jahangir, Silver Rupee, 11.06g, "Nur ud din" type, Tatta Mint, Ilahi Month Amardad, RY 15 (KM# 145.17). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000
116 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.49g, Ahmadnagar Mint, AH 1068/ RY 32, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.2). Very fine+, scarce.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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117 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.96 , Ahmadabad Mint, AH 1039/ RY 2, Ilahi Month Isfandarmuz, Obv: Complete name of ruler with title 
“Saheb Qiran Sani Shihab ud din Muhammad Shah Jahan Badsha Gazhi”, Rev: Mint name, Ilahi Month & Kalima (KM# 255.1). 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000
118 Shah Jahan, Silver ½ Rupee,5.65g, Ahmedabad Mint (KM# 213.1). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

119 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Aban, AH 1039/ RY 2 (KM# 224.5). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

120 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.70g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Ardibihisht (Not listed in KM). Cleaned, very fine+, extremely rare.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
121 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, “Four line legend” type, Delhi Mint, AH 1042 (KM#227.6) Very fine.   

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

122 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Golkonda Mint (Not listed in KM). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000
123 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.25g, Multan Mint, AH 104X (KM# 227.8). Cleaned, very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

124 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam, 2.46g, Narnol Mint (KM# 200.4). Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

125 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.71g, “Four line legend” type, Zafarnagar Mint, RY 2, Ilahi Month Farwardin (KM# 224.19). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

126 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Zafarnagar Mint, AH 1043, legend within square area on both sides with complete mint name in 

bottom margin on rev. (KM 235.26). Very Fine+, Very Rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000 - 13,000
127 Shah Jahan, Silver 1/8 Rupee, 0.96g, “Without Mint name” type. Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,500-9,000

g
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128 Augragzeb, Gold Mohur, 11.00g, Mustagir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1106/ RY (3)8 (KM# 315.52). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000
129 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Mustagir Khilafat Akbarabad Mint, RY 39 (KM# 300.6). Very fine.

Sold`................ Estimate: ` 800-1,000

130 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.09g, Ahsanabad Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 315.3). Extremely fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

131 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.10g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, RY 32 (KM# 315.15). Extremely fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

132 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 14 (KM# 300.28). Complete Mint name on bottom of reverse, most of 
legend within dotted circle. Very fine, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

133 Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.61g, Golkonda Mint, RY 4 (KM# 294.3). Very fine+, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

134 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.60g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1100/ RY 32 (KM# 300.31). Complete Mint name on bottom of 
reverse. Very fine+, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
135 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Islamabad Mint (Mint name on bottom), AH 1107/ RY 39 (KM# 300.36). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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136 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Junagadh Mint (Off flan), central legend with ruler name and title in outline square (KM# 323.2). Very 
fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000

137 Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.74g, Junagarh Mint, mint name not visible but attributed by style. Very fine, very rare.
Sold`....................... Estimate: ` 20,000-22,000

138 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.08g, Phonda Mint, RY (4)3 (KM# 300.72). Complete mint name on reverse. Very fine, very rare.

Phonda was very strategic and important town located in Northern border of Goa. During Konkan Campaign of Mughals under leadership 
of Shah Alam Bahadur, it was captured by Mughals. Later Portuguese recaptured it. Chattrapati Sambhaji Maharaj himself fought against 
Portuguese at Phonda. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
139 Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.76g, Surat Mint, RY 29 (KM# 294.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
140 Aurangzeb, Copper ½ Paisa, 10.26g, Surat Mint, AH 1083 (KM# 283.8). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

141 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.22g, Ashanabad Mint, AH 1119/ RY Ahad, complete name of ruler visible (KM# 336.1). Cleaned, very 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
142 Shah Alam, Silver Rupee, 11.42g, Khujista Bunyad Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 348.25). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
143 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.38g, “abu al fath” type, Elichpur Mint, RY Ahad (KM# 363.10). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

144 Jahandar Shah, Silver ½ Rupee, 5.68g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 362.1). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

145 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.46g, “Sahib Qiran” type, Ahmadnagar Mint (Mint name on top), AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.1). Very 
fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
146 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.25g, Azamnagar Gokak Mint, RY 6 (KM# 377.12). Very fine, scarce. 

Struck under the authority of the Nawabs of Savnoor.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

147 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.50g, Gulshanabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.28). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
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148 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.30g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.34). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

149 Farrukhsiyar, Copper ½ Paisa, 6.48g, Parenda Mint (KM# 371.1). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

150 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.50g, Azimabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM # 415.5). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

151 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Azimabad Mint (Mint name on top partially visible), AH 1158/ RY 27 (KM# 436.12). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

152 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.80g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Complete mint name on reverse. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-25,000

153  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Imitiyazagarh Mint (KM# 436.27). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
154  Muhammad Shah, Gold ½ Fanam, 0.19g, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine+.

Sold ` ....................Estimate: 2,000-2,500
155 Muhammad Shah, Silver Rupee,11.47g, Machalipattan Mint, AH 1136/ RY 6 (KM# 436.42). Very fine+, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
156 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.66g, Murshidabad Mint, AH 11XX/ RY 24 (KM# 436.15). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

157  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.43g, Broad flan, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.1). Very fine+.

Sold`................ Estimate: ` 1,200-1,500
158 Ahamd Shah, Silver Rupee, 11.56g, Azimabad Mint, AH 116/ RY 6, Trident as a Mint mark (KM# 446.5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
159 Ahmad Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, Murshidabad Mint (Mint name off flan) (KM# 443.1). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000

160 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 446.17). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
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161 Ahmad Shah, Gold 1/8th Mohur, 1.31g, Surat Mint (by mint mark), most likely issued under the Nawabs of Surat. Very fine, extremely 
rare. 

Fractional issues like this are extremely rare and in many instances, were struck specially for ritual or similar purposes. This is the first 
instance of a fractional Mohur of Ahmad Shah Bahadur to have ever come to light. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
162 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.19g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)98/ RY 25, Parasol on obverse (KM# 709.2). Very 

fine.
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Independent Kingdom

Assam
163 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.44g, SE 1675, Assamese on both sides within dotted border, Obv: "Sri Sri Hara/ Gauri Charana 

Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya", Rev: "Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1675", winged lion running 
left (R&B# O37.1, KM# 134). About uncirculated, rare in this grade. 

Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000
Farrukhabad
164 Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, Ahmednagar Farukhabad Mint, AH 1198/ RY 23 (KM# 86.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Marathas
165 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.23g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1000
166 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 12.33g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”, both side legend within dotted circle. 

Very fine.
Sold `....................... Estimate: ` 800-1000

167 Ghorpade Chiefs of Guty, 'Subbaraya', Gold Fanam, 0.38g, possibly of Ramadurg Mint, Obv: Snake flanked by sun and moon, Rev: 
Devnagari legend “Ram”. Very fine+, very rare.  

Sold`....................... Estimate: ` 10,000-12,000
168  Ahmedabad, Silver Rupee, 11.59g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX (KM# 345). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: 1,000–1,500

169 Jafarabad urf Chandor, Silver ½ Rupee, 5.29g, in the name of Shah Alam II (KM# 159). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

170 Konch, Silver Rupee,11.20g, in the name of Shah Alam II, AH1175/RY3, (Not published in M&W). Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000–60,000
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171  Ravishnagar Sagar, Silver Rupee,11.07g, Pataka & Trishul as a Mint mark, RY 39 (KM# 321). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

176  Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Patan Mint, AH 1218 (KM# 128.1). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

172 Sampgaon, Silver Rupee, 10.94g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, 
Sampgaon Mint, RY 6. Almost complete Mint name visible on bottom of reverse. Extremely fine, very rare. 
Sampgaon was an important market town in North Karnataka. These coins were attributed to Bankapur by Maheshwari & Wiggins but the 
name was corrected to 'Sampgaon' on evidence of coins where it was clearly read.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
173 Torgal, Silver Rupee, 10.91g, “Badshah-i-zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, inverted Trishul, parasol and Devnagari 

“Sa” on rev (M&W# T1e). Very fine, scarce.
Sold`................ Estimate: ` 3,000-4,000

Mysore

174 Haider Ali, Copper Paisa, 12.26g, Nagar Mint, AH 1197, Elephant to right (Not listed in KM). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

175 Haidar Ali, Copper 1/4 Paisa, 3.09g, Obv: Tiger with uplifted tail standing facing right, Rev: Battle Axe (KM# 23). Patinated, very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

177 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Khaliqabad Mint (KM# 88). Extremely fine, extremely rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

178 Tipu Sultan, Copper (3), Paisa, 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 11.19g, 5.47g, 2.82g, Bengalur Mint, AM 1219 AM & 1216 (retro), Elephant to left 
(KM# 33.2, 32.2, 31.2). About very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
179 Tipu Sultan, Copper (3), Paisa, 1/2 Paisa, 1/4 Paisa, 10.90g, 5.44g, 2.53g, Faiz Hisar Mint, Elephant to left (KM# 41.1, 42.2, 43.3). Fine 

to Fine+. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

180 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.30g, 10.95g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to right (KM# 53.2) & Nagar Mint, AM 1222 
(retro), Elephant to left (KM# 103.11). Patinated, very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
181 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 10.84g, 11.39g, Farrukhi Mint, Elephant to left (KM# 53.2) & Nagar Mint, AM 1219 (retro), Elephant to left 

(KM# 103.10). Patinated, very fine+ to extremely fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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182 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.38g, 11.63g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 63.1) & Nagar Mint, AM 
1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
183 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 10.28g, 11.18g, Farrukhyab Hisar Mint, Elephant to left (KM# 63.1). Nagar Mint, AM 1224 (retro), 

Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

184 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.34g, 11.25g, Kalikut Mint, AM 1215 (retro), Elephant to right (KM# 73) & Nagar Mint, AH 1200, 
Elephant to right (KM# 103.3). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
185 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.42g, Khaliqabad Mint, Elephant to right on obverse (KM# 81.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

186 Tipu Sultan, Copper (2), 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 5.75g, 2.69g, Khaliqabad (Dindugal) Mint, AM 1217, Obv: Elephant to left, date above 
within decorative circle, Rev: Mint name within decorative circle (KM# 82) & AM 1217 (retro), Elephant to right (KM# 81.2). Very fine to 
very fine+. 2 coins.

Sold`................ Estimate: `12,000-13,000
187 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.88g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
188 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.11g, Nagar Mint, Elephant to left (KM# 103.10) & 10.78g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right 

(KM# 123.5). Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

189 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.07g, 11.31g, Nagar Mint, AM 121X (retro), Elephant to left (KM# 103.10) & Patan Mint, AM 1215 (retro), 
Elephant to left (KM# 123.1). Patinated, very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
190 Tipu Sultan, Copper ½ Paisa (5), 5.02g, 5.21g, 5.39g, 5.61g, 5.61g, Patan Mint (4), AM 1217, 1218 (KM# 122.1), Persian letter “Alif” 

(KM# 122.5) & Persian letter “Be” (KM# 122.6), Bengalur Mint (1), AM 1218 (KM# 32.1). Very fine to very fine+. 5 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

191 Tipu Sultan, Copper (3), Paisa, 11.19g, AM 1223 (retro), Elephant to right (KM# 123.3), 1/2 Paisa, 5.52g, Elephant to right, Persian letter 
“Te” above Elephant (KM# 122.7) & 1/4 Paisa, 2.79g, AM 1225, Elephant to right, Persian “Be” above Elephant (KM# 121.6) Patan Mint. 
Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
192 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.17g, Broad flan, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Rohilkhand
193 Silver Rupee, 11.11g, Qasba Panipat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25, Swastika as mint mark (KM# 116). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Siddis of Janjira
194 Silver Rupee, 10.68g, in the name of Shah Alam II, “JA” in Devnagari incused on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Sikh
195 Silver Rupee, 10.71g, “Guru Gobind” couplet, VS1875, Dar ul Sultanate Lahore Mint (KM#66.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
196 Dulip Singh, Silver Rupee, 10.74g, VS 1902, Kashmir Mint (KM# 52.2, Herrli 06.51.04). Very fine.

This has a Persian “S” on the obverse for governor Shaikh Gholam Muhyi al-Din (VS 1898-1902).
Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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197 Dulip Singh, Gold Rupee, 0.64g, Multan Mint, VS 1905 (Herrli 11.09.04). Complete mint, deep sharp strike, extremely fine, very rare. 
These coins were issued by Diwan Mulraj at the time of Sikh occupation over Multan.

Sold `....................... Estimate: ` 40,000-45,000
Princely State
Arcot
198 Copper Cash, 3.09g, Uncertain mint, in the name of Alamgir, the word 'Alamgir' inscribed on both sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

199  Umdat ul Umra, Gold Pagoda, 3.39g, Obv: Three Swamis, Rev: Persian “Ain” in granulated field (KM# 14). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 21,000-22,000

200 Copper (2), 3.38g, 1.31g, Legend on both sides. Very fine. 2 coins.
Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

201 Copper Paisa, 13.07g, Arkat Mint, AH 1202/ RY 29. Very fine+.
Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Awadh

202 Shuja'a ud Daula, Silver Rupee, 11.31g, Roshan Akhtar Balwantnagar (Jhansi) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4 (Master & 
Kapoor# 3.12). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
203 Shuja'a ud Daula, Silver Rupee, 11.16g, Roshan Akhtar Balwantnagar (Jhansi) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 5 (Master & 

Kapoor# 3.13). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

204 Sa'adat Ali Khan, Silver Rupee, 11.18g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1216/ RY 26 (Master & 
Kapoor# 6.23, KM# 103.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-1,700
205 Sa'adat Ali Khan, Silver Rupee, 11.14g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1220/ RY 26 (Master & 

Kapoor# 6.37, KM# 103.2). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

206 Sa'adat Ali Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Muhammadabad Banaras Mint, RY 26 (Master & Kapoor# 6.27). Pierced, very fine, very 
rare.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Bharatpur
207 Copper Paisa, 10.45g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 23, Pistol as a Mint mark (Not listed in KM). Very fine+, 

extremely rare.  
Sold`....................... Estimate: ` 25,000-30,000

Bhopal
208 Silver 1/4 Rupee, 2.71g, Daulatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH (1)8 (KM# C#24). Very fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 12,000-15,000
Gwalior
209 Copper Paisa, 13.18g, Brockage. Very fine, rare.     

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000 
Hyderabad

210 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver Rupee, 11.19g, Khujista Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II, with Devnagari legend “Ram” 
written upside down on reverse. Extremely fine for type, exceedingly rare. 
This is an unusual type of coin of the Nizam where the name of a Hindu deity is used as a mint-mark or a signifier for an issuer / licensee 
who farmed the minting rights. This was a period of great political uncertainty in the region with the Maratha court in Pune in grips of a feud 
between Raghunath Rao and his ministers. The Nizam was reduced to a powerless ruler after his defeat at the battle of Rakshas Bhuvan 
in 1763. It is difficult to surmise what must have been the reason to include 'Ram' in Devanagari as a mark on coins from the Nizam's 
principle mint but most likely it must have been a Hindu licensee, or it is also possible that the coins were struck at a Hindu Jagirdar under 
the Nizam's command with a pseudo-mint name.  

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000
211 Sikandar Jah, Silver 1/4 Rupee, 2.64g, Hyderabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH (123)9 (KM# C# 46). Cut from the edge 

otherwise very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

212  Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 129X (KM# Y# 14). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

213 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/16 Rupee, 0.70g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1321 (KM# Y# 13). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Hyderabad Feudatories – Aurangabad
214 Copper Toka Cash (2), 6.05g, 7.81g, Sword to left (KM# C# 30). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Indore

215 Tukoji Rao III, Silver Rupee, 11.17g, Error, VS 1947, in the name of Shah Alam II (KM# 44). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500 

216 Copper ½ Anna, 16.46g, AH (12)30, 6 Petal flower and sword, Devnagari “Sri” (KM# 98 type). Very fine, very rare.
Sold`....................... Estimate: ` 8,000-10,000

217 Silver Rupees (5), 10.99g, 11.19g, 11.19g, 11.17g, 11.23g, Ahalya Bai, Jaswant Rao, Tukaji Rao, Malhar Rao II, Martand Rao, in the 
name of Shah Alam II, AH 1190, AH 1214, AH 1240, AH 1249 & AH 1276. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
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Jaisalmer
218 Ranjit Singh, Silver 1/4 Rupees (4), 2.64, 2.54g, 2.50g, 2.48g, Bird & Umbrella as a Mint mark (KM# 32). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Jhalawar
219 Madan Singh, Copper Double Paisa- Takka, 22.21g, “Madan Shahi” series, with the name of Queen Victoria, Jhar on obverse, RY 10 

(KM# Y2). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Jodhpur
220 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.38g, VS 1928, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, “Sri Mataji” in Devnagari legend, Sword 

& Jhar as a mint mark (KM# 67). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Kutch
221 Rao Sri Deshalji II, Silver ½ Kori, 2.20g. Fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
222 Rao Sri Khengarji, Silver (2), 5 Kori & 2 1/2 Kori, with the name of Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y# 67, 66). Extremely fine. 2 

coins. 
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

223 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, VS 2002/ AD 1946 (KM# Y# 80, RS# 267.7). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Mewar

224 Silver Rupee, 11.12g, Pseudo Mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad, in the name of Ahmad Shah Bahadur, AH 1164/ RY 5. Very 
fine, very rare. The Rupees of Ahmad Shah Bahadur of Shahjahanabad mint served as a prototype for early currencies of Rajput states of 
Eastern Rajasthan such as Mewar. Although it has not yet been possible to distinguish these coins are products of different mints, 
Bhilwara is the most likely candidate where they might have been produced. Chitor and Udaipur are the other two possibilities.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000–7,000
225 Silver ½ Rupee, 5.26g, Udaipur Mint (KM# Y# 4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
Mysore
226 Copper (3), Dewan Purnaiya, 25 Cash, 11.09g (KM# C# 187), Krishna Raja Wodeyar, 10 Cash & 5 Cash, 4.38g, 2.30g, 1839 (KM# C# 

192.1, 191.2). Fine to very fine. 3 coins. 
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

227 Krishna raja Wodeyar, Copper, 5 Cash, 2.23g, Mahisur Mint, Obv: Lion to left, Date AD 1840 below, Rev: Persian legend (K Ganesh# 
14.114). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
Patiala
228 Karam Singh, Silver Rupee, 11.07g, Sword downward as mint mark on reverse (KM# C# 31). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Radhanpur
229 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.64g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1869 (KM# 11). Very fine+ for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
230 Bismillah Khan, Silver Rupee, 11.68g, with the name of Queen Victoria, AH 1298/ AD 1881 (KM# 29). Usual weakness of flan otherwise 

very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Tonk
231 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver 1/4 Rupee, 2.65g. Very fine, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Travancore
232 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.52g, Obv: Chukram within a large crescent above Vishnu Padam, represented by two curve lines 

and 10 pallets, Rev: One thousand thirty-six years in Tamil and “pa ka” (panam one) in Tamil letters around the device (pa the symbol 
indicating panam) (Beena S.# 212, KM# 22). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Assorted Lot
233 Copper (4), Kashmir, Ranbir Singh, Paisa, 6.19g, Srinagar Mint, VS 1920 (KM# Y# 7), Orchha, Vikramjit Mahindra, 1/2 Paisa, 5.09g 

(KM# C# 37), Mewar Feudatories, Salamba, 2 Pice, 5.71g, (KM# C#1) & Nawanagar, Jam Sri Vibhaji, Dokdo, 7.15g, VS 1919 in 
Gujarati (KM# 16). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Indo French
234 Silver Rupee, 11.56g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 48 (KM# 76). Very fine+.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
235 Silver Fanon, 1.33g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
Indo Dutch

236 Gold ½ Pagoda, 1.74g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand and 
chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
Indo Portuguese

237 Goa, Silver, Pardao, 5.87g, Obv: Head to right, date below (Not visible), Rev: Crowned arms. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

238 Diu, 5 Bazarucos, Lead, 3.14g, Obv: Cross, Rev: Crown (KM 35). Fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

239 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

240 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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East India Company
Bengal Presidency

241 Murshidabad, Silver Rupee, 11.58g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 19 (KM# 84.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

242 Murshidabad, Silver ½ Rupee, 5.72g, in the name of Shah Alam II, RY 5, Sun bust symbol on obverse. Fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

243 Murshidabad, Silver ½ Rupee, 5.57g, in the name of Shah Alam II, RY 19, probably removed from loop otherwise very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000–2,500

244 Murshidabad, Silver 1/4 Rupee, 2.90g, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM# 82.3). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

245 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.10g, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM# 81.3). Fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

246 Muhammadabad Banaras, Copper Pice, 11.87g, in the name of Shah Alam II, Tident on both sides, Cross on obverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

247 Copper 1 Pice, 6.13g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, RY 37, Obv: Persian legend, Julus, Rev: Value in Bengali, Persian and 
Devnagari. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,500

248 Silver ½ Rupee, 5.81g, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM#97). Extremely 
fine to about uncirculated.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

249 Silver 1/4 Rupee, 2.86g, in the name of Shah Alam II, RY 19, Pseudo Mint name Mushidabad but struck at Dacca Mint (P. Stevens# 5.59, 
Prid# 171). Very fine, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

250 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Bombay Presidency

251 Mumbai, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Alamgir II (KM# 17). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: 1,200 – 1,500

252 Mumbai, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Muhammad Shah, AH 114X/ RY 16 (KM# 163). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

253 Surat, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM 212). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

254 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint mark (KM# 325). Extremely 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: 1,800-2,000

255 Copper Paisa, 8.58g, Dholera Mint, AH 122x, Mint name reading Daholara on the rev in centre. Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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256 Copper 2 Pice, Proof,1791, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 196). Slab & Graded by 
NGC as PF64 BN. Ex Paul Stevens collection.

Sold `....................... Estimate: ` 40,000-45,000
257 Copper 1 ½ Pice, Proof, 1791, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 195). Slab & Graded by 

NGC as PF64 BN. Ex Paul Stevens collection.
Sold `....................... Estimate: ` 40,000-45,000

Madras Presidency

258 Arkat Mint, Silver Rupee, 11.93g, “1st Issue”, in the name of Alamgir II, AH 1272/ RY 6, lotus mint mark, Oblique milling (KM# 403). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
nd

259 Copper Cash, 0.82g, 2  Issue, 1705, Obv: Bale mark with date, Rev: Telugu legend “Sri Ranga” in 2 lines (Prid# 96). Very fine+, very 
rare.

Sold`................ Estimate: ` 7,000-8,000
260 Copper 1 Cash, 1731, 1.18g, Obv: Balemark divided in 3 with letter E. I. C. Rev: date in beaded circle, full date visible. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
261 Copper 20 Cash, 9.44g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
262 Silver 1/8 Rupees (5), Closed Lotus, Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6 (KM# 

424). Very fine. 5 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 1,200-1,500

263 Copper (2), Pie, 2.21g, 1825, London Mint, Obv: E.I.Co. arms, Rev: Value in Persian (KM# 428). About uncirculated & Bombay 
Presidency, Pice, 10.57g, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, Rev: Scales & “Adil” in Persian (KM# 198). Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000
264 Copper 10 Cash, 1808, Admiral Gardner Shipwreck, COA, This East India Company 10-Cash Copper Coin is a genuine 1808 copper 

coin that was minted in Birmingham, England by the Soho Mint for use in India. It was recovered from the wreck of the brig Admiral 
Gardner, which sank in a violent storm on January 25, 1809 off the coast of England. With Certificate of Authenticity.

Sold `....................... Estimate: ` 800-1000
East India Company- Uniform Coinage

265 William IIII, Silver ½ Rupee, 1835, 19 berry, dug out F incuse, 2 leaves. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

266 William IIII, Silver ½ Rupee, 1835, 20 berry, F incuse, 2 leaves. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

267 William IIII, Silver ½ Rupee, 1835, 21 berry, F incuse, bud leaves. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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268 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Bombay Mint, no initial, 20 berry, small date numerals & no dot after date (Prid# 96). Cleaned, 
about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
269 Silver (4), Willam IIII (1), Rupee, 1835, Victoria Queen (3), Continuous legend, Rupee, 1840, 2 Anna, 1841 & Divided legend, 1/4 

Rupee, 1840. Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

270 Silver 1/4 Rupee (2), William IIII, 1835, & Victoria Queen, 1840. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

271 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta/ Bombay Mint, W.W. raised, W.W. double struck. Very fine+.
Sold ` ................Estimate: ` 2000-2500

272 Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1840, Bombay Mint, Continuous legend, English head, no initial, 19 berry, 2 leaves. About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

273 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Continue legend, 1840. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

274 Copper 1/12 Anna, 1848, Calcutta Mint, Obv: Arms with supporters, Rev: Denomination divides wreath (KM# 445). Graded & Slab by 
NGS as MS 63 RB, rare in grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

British India

275 Victoria Queen, Copper ½ Anna, 1876. About very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,200 

276 Victoria Empress, Gold Mohur, 11.54g, 1884, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, two flowers in bottom panel of jabot, 
tiny “V” in relief centre of the bust on the line of the truncation, English legend “VICTORIA EMPRESS”, Rev: English legend & date “ONE/ 
MOHUR/ INDIA/ 1884” within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 
20). Very fine to very fine+, very rare. 
As per mint record only 8643 Mohurs were minted.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,90,000-2,00,000
277 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1888, Crowned Bust, facing left. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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278 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & Date within circle, wreath surrounds. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

279 Victoria, Silver (8), 1/4 Rupee (6), 1862, 1874, 1876 (2), 1883, 1886 & 2 Anna (2), 1876, 1884. Uncleaned, very fine to very fine+. 8 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
280 Victoria Queen, Silver Rupee, 11.48g, Brockage Lakhi of obverse image, Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
281 Edward VII, Silver Restrike Proof Rupee, 1906, Bombay Mint. Slab and Graded by NGC as PL 63.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
Republic India

282 1985, Proof Set of Indira Gandhi 1917-1984, Bombay mint, Rupees 100 & 20 (RB# 111). In red case.
Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000

283 2001, Proof Set of 2 coins, “Bhagwan Mahavir- 2600th Janm Kalyanak”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5, (RB# 241). In blister pack.
Sold`....................... Estimate: ` 9,000-10,000

284 2003, Proof Set of 3 “Maharana Pratap,” Mumbai Mint, Rupees 100, 10 & 1 (RB# 262). In blister pack.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

285 2003, Proof Set of 3 “Veer Durgadass”, Mumbai Mint, Rupees 100, 10 & 1 (RB# 258). In blister pack.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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286 2005, Uncirculated Sets of 2, “75 Years of Dandi March”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5. In blister pack.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

287 2012, VIP Proof Set of 2, "150 Years of Kuka Movement", Bombay Mint, Rupees 100 & 5, with Mint emblem in acrylic case kept in white 
box.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000
288 2012, VIP Proof Set of 2, "150 Years of Kuka Movement", Bombay Mint, Rupees 100 & 5, with Mint emblem in acrylic case kept in white 

box.
Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Foreign Coins

289 Australia, Elizabeth II, Proof, Silver One Dollar, 31.10g, 1993, Royal Australian Mint, Obv: 3rd portrait of Queen Elizabeth II facing 
right wearing the King George IV State Diadem, Rev: Kangaroo jumping (KM# 211.1).

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000
290 Australia, Elizabeth II, Proof, Silver One Dollar, 31.10g, 1995, Kookaburra, Obv: 3rd portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing 

the King George IV State Diadem, Rev: Kookaburra sitting on a branch (KM# 260). 
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

291 Barbodos, Elizabeth II, Proof, Silver One Dollar, 10.24g, 1997, “Elizabeth II Golden Wedding Anniversary”, Obv: National Arms, 
Rev: Royal couple below gold inset monogrammed shield (KM# 64). 

Sold`....................... Estimate: `1,500- 2,000

292 Brazil, Maria I, Gold 6400 Reis- Khurjat, 14.24g, 1805, Obv: Busts right, legend “MARIA.I.D.G.PORT.ET.ALG.REGINA” around, Rev: 
Arms within crowned ornate shield (KM#226.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000
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293 German East Africa, Wihelm II, Silver (3) Rupee, 1906A (KM# 10), 1/2 Rupee, 1907J (KM# 9), & 1/4 Rupee, 1907J (KM# 8), Obv: 
Helmeted half-length figure in uniform facing left, Rev: Value within palm branches. Very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
294 Nepal, Sri Virendra Vir Vikram Shah, Gold Asarfi, 999.9, 1.56g, Proof, 1995, “Lord Buddha”, Obv: Lord Budha facing front, value and 

date, Rev: Legend in Devnagari, date VS 2052.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

295 Nepal, Sri Jnanendra Vir Vikram, Silver Rupees 250, Commemorative issue of the 2600th Janma Kalyanak of Bhagvan Mahavir, VS 
2058. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
296 South Africa, George VI, Silver 5 Shillings, 28.28g, 1948, Obv: Head to left, Rev: Springbok (KM# 31). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000- 2,500
Token

297 Lungla, Tea Garden Token, Brass (2), 9.24g, 4.04g, Obv: LUNGLA (SYLHET) TEA CO. LTD, Rev: LUNGLA/ DIVISION. Very fine. 2 
Token. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000–2,500
298 Japan, UNESCO Silver Token, 1954, BUDDHA- KAMAKURA BUDDHA TEMPLE, in its original cardboard cover and India post first 

day cover Uncirculated. 
ndExcessively Rare with KAMAKURA, japan post office cancellation marks of 22  October 1954, and UNSCO fact sheet.

Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000
299  Jain Token, Silver, 24.91g, 1984. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500- 2,000
300 The Bank of India, Gold gilt on Silver, 39.99g, 1997, Obv: Head Quarter Building, Rev: Logo and Date, Extremely fine.

Sold`....................... Estimate: ` 3,200-3,500
Medal

301 George III, Silver Medal, 26.61g, India Pondicherry Taken, 1761, Obv: laureate head to right of GEORGE. THE. THIRD, Rev: Victory 
standing, inscribing shield “COOTE STEEVENS”, palms and rudders either side, with spilt urns representing the Indus and Ganges 
rivers, “TOTAL. EXPVLSION. OF. THE. FRENCH. FROM. INDIA”, in exergue, “PONDICHERRY TAKEN MDCCLXI” (BHM 72; Eimer 
686; Eimer [ Pingo] 20). About uncirculated with blue toning.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000
302 William IV Coronation Medal, White Metal, 30.95g, 1834, Obv: Portrait and legend around, Rev: Coronation scene, Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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303 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 75.61g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the Queen 
to left dated. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: 5,000-6,000
304 Bahawalpur, Bronze- Gold Gilt Medal, 28.51g, 1st World War, Obv: Bust to left, Rev: Solider on Camel back moving left, awarded to 792 

Siladar Shorab, Bahawalpur Transport Corps. With ribbon, Extremely fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 5,500-6,000

305 Bhavnagar, Bhavsinhji II War Hospital Medal, Copper, 28.56g, 1916, Obv: Conjoined bust of Maharaja Bhavsinhji II and Maharani 
facing right, English legend “MAHARAJA & MAHARANI OF NHAVNAGAR” around border, Rev: Depiction of the Bhavnagar War 
Hospital, English legend “BHAVNAGAR WAR HOSPITAL” around upper border, date 1916 below, awarded to 1412 Sepoy Husain Khan 
125 Rifles (Pudd# 916.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
306 Dhrangadhra, Mayurdhwaj Singh, Copper Nickel Medal, 15.51g, 1947, “Accession to India”, Ashoka Chakra with diadem above, 

English legend “ACCESSION TO THE DOMINION OF INDIA” above, date 9 Aug 1947, DHRANGADHRA below, Rev: Jhaladhip arms 
with diadem above, around in English “HALVAD DHRANGADHRA STATE JHALAWAR KATHIAWAR INDIA”, Gujarati legend around 
the outer edge “SAM HALAVAD DHRANGADHARA” & Devanagari legend “JHALARAJ RUPAM SARVA BHADRAYA RAJATE” below. 
Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

307 Indo Portuguese, Tin Medal, Calicut, 78.30g, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting the Zamorin king of Calicut, Rev: Sword, Spear, 
Helmet and legend “OS LUSIADAS”. Extremely fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
th

308 Indo Portuguese, Bronze Medal, 199.07g, Goa, Commemorating the 500  Anniversary of Discovery of India. Issued by the BANK 
OF PORTUGAL, Obv: Portrait of Vasco Da Gama and legend around, Rev: Legend in Portuguese “BANNCO DE PORTUGAL DIA DO 

st
REFORMADO” around wreath and date 31  may 1997. Extremely fine, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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309 Indo Portuguese, Bronze Medallion, 152.06g, Salsete, The Varca Church, Obv: Church building and legend in two lines around “GOA 
SALSETE IGREJA DE VARCA”, Rev: History of the monument. Extremely fine, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
310 Pablo Picasso, Death Bronze Medal, 1973, 219.49g, Issued on the occasion of his death in 1973, Obv: Self portrait of Picasso and date 

1881, Rev: His famous painting GUERNICA and his signature, Extremely fine, rare.
Picasso is the famous modern painter from Spain whose paintings sell for millions of dollars. For more information on the Artist and the 
painting depicted the medal.  

Sold`....................... Estimate: ` 8,000-9,000

311 Sikh Medal, Commemorating the 200 Years of Coronation of Maharaja Ranjit Singh, Silver, Obv: Portrait, Legend “Maharaja Ranjit 
Singh 1780-183 9, lion of Punjab, 200 Years of Coronation 2001”, Rev: Logo of issuer in original box of issue and Assaye certificate. 
Uncirculated, very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000
nd

312 Masonic Medal, Gold Plated Royal Antediluvian Order of Buffaloes, 2  DEG 3-12-80. Very fine.  
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Miscellaneous
313 Bahawalpur State, Paper Stationery (5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

314 Dena Bank Silver Bar, Devkaran Nanjee, 5 Tolas Token, 58.42g, Unifaced, minted by the H.M. Mint, Bombay with a standing figure of 
Goddess Lakshmi, Fine, 999. Later on named as Dena Bank. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 5,500-6,000

315 Habib Bank, Silver Bar, 5 Tolas, 58.48g, Obv. Lion wielding a sword, with the name of the bank, Rev: Legend in English and .999 
Fineness, the last digit 9 engraved instead of minted. Extremely Fine, Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000
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316 Mahatma Gandhi Badge Dated 1948 & Subhash Chandra Bose, Copper Centenary Medal, 176.05g, 34.53g, 1997. 2 Items.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

317 British East Africa, Post Stamp ingot, Silver Gold Gilt, 50 Rupees, 18.56g, Proof, Obv: Portrait of Queen Victoria, Rev: “The Empire 
Collection”. Uncirculated.

Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000
318 Great Britain, Post Stamp ingot, Silver 5 Pounds, Proof, Obv: Portrait of Queen Victoria & denomination, Rev: Legend & Purity. In 

original book cover and information sheet.
Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

319 Hong Kong, Post Stamp ingot, Gold gilt on Silver, 50 Dollars, 24.27g, Obv: Portrait of George VI, Rev: “The Empire Collection”. 
Uncirculated.

Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000
320 India, Post Stamp ingot, Silver Gold Gilt, 5 Rupees, 18.66g, Proof, Obv: Portrait of Queen Victoria, Rev: “The Empire Collection”. 

Uncirculated.
Sold`....................... Estimate: ` 5,500-6,000

321 India, Post Stamp ingot, Silver, Inverted Head, 4 Annas, 9.09g Obv: Portrait of Queen Victoria, India Post & denomination, Rev: 
Franklin Mint collection. Uncirculated.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
322  Singapore, Post Stamp ingot, Strait Settlement, Edward VII, Gold Guilt on Silver, 500 Dollars, 18.73g, Obv: Portrait of Edward VII, 

Strait Settlement written on bottom, Rev: “The Empire Collection”. Uncirculated.
Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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Paper Money

th
323 Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias (2), 6  issue, Type 31, Two cancellation hole, Signed P-2 A-4 (Jhun# 31.3) & Signed P-2 A-5, (Jhun# 

31.4). Very fine. 2 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

th
324 Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias (2), 6  issue, Type 31, Two cancellation hole Signed P-2 A-7 (Jhun# 31.6). Very fine. 2 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

End of Sale...
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.

Consign your material to get best Possible Prices. 

Buy from our Fixed Price eShopOnline 

Register on our Website
www.oswal.auction
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